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W trosce o szeroko pojęty interes Rzeczypospolitej Polskiej oraz bezpieczeństwo 
obywateli działając w imieniu Polskiego Stowarzyszenia Myślistwa Łuczniczego, 
niniejszym zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości dokonania zmian ustawowych 
dopuszczających myśliwski luk bloczkowy do wykonywania polowania. Chętnie skorzystamy 
z okazji by podczas spotkania z Panią Ministrą osobiście uzasadnić argumenty, które 
prezentujemy poniżej.

Nasza organizacja Polskie Stowarzyszenie Myślistwa Łuczniczego - Polish Bowhunting 
Association (PBA) (https://www.bowhunter.pl, https://www.pzlow.pl/lucznictwo) zrzesza 544 
myśliwych łuczników z międzynarodowymi uprawnieniami do polowania z lukiem. Od wielu 
lat z powodzeniem polujemy łuczniczo poza granicami kraju, dowodząc, iż nowoczesny luk 
myśliwski jest zarówno skutecznym, precyzyjnym jak i etycznym narzędziem do 
pozyskiwania zwierzyny, także w porze nocnej - w szczególności dzików. W 2017 roku 
uzyskaliśmy akredytację Europejskiej Federacji Myślistwa Łuczniczego w ramach której 38 
członków Stowarzyszenia uzyskało na przestrzeni kolejnych lat uprawnienia Instruktorów 
Myślistwa Łuczniczego wg. standardów International Bowhunter Bowhunting Program IBEP. 
W świetle ostatnich wydarzeń jakie miały miejsce w Gdańsku, gdzie w centrum miasta dzik 
zaatakował kobietę ciężko ją raniąc składamy propozycję nieodpłatnej regulacji populacji 
zwierzyny dziko żyjącej w aglomeracjach miejskich. Opierając się na doświadczeniach 
stosowanych w innych krajach Europy1 przedstawiamy jako przykład Madryt, gdzie

1 Wg danych opublikowanych na oficjalnej stronie Europejskiej Federacji Myślistwa Łuczniczego 
(http://www.europeanbowhunting.org/index.php/nations) na dzień złożenia niniejszego wniosku, łuk myśliwski 
jako narzędzie łowieckie dopuszczony jest w następujących krajach Europy: Alandy, Bułgaria, Chorwacja, Dania, 
Estonia, Francja, Grenlandia, Hiszpania, Finlandia, Portugalia, Serbia, Słowacja, Turcja, Węgry, Włochy.
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pięćdziesięcioosobowa grupa hiszpańskich myśliwych łuczników, od 2012 r. z niesłabnącym 
powodzeniem, w ramach odstrzałów redukcyjnych chroni granice stołecznego miasta przed 
inwazją dzików. Przedmiotowa metoda, pozwala w skuteczny, a jednocześnie wyjątkowo 
dyskretny sposób, znacząco ograniczać napływ zwierzyny na tereny miejskie, co w efekcie 
przekłada się na obniżenie kosztów (odstrzał lub odłów i transport zwierzyny), a przez swój 
dyskrecjonalny, niemal niezauważalny charakter, nie wywołuje negatywnych reakcji 
na gruncie szeroko rozumianej opinii.

Opisywana metoda kontrolowania populacji zwierzyny na terenach miejskich, została 
w 2012r. zarekomendowana m.in. przez C.I.C. (The International Council for Gamę 
and Wildlife Conservation)2

Deklarowana przez nas pomoc, polegałaby na wykonywaniu polowania łuczniczego 
przez myśliwych posiadających min. podstawowe uprawnienia łowieckie krajowe, 
będących jednocześnie członkami Polskiego Związku Łowieckiego. Odstrzał przeprowadzany 
byłby przez myśliwych posiadających międzynarodowe uprawnienia do wykonywania 
myślistwa łuczniczego wg. standardu IBEP (uprawnienia International Bowhunter Education 
Program honorowane są we wszystkich stanach USA, w Kanadzie, Australii oraz w tych 
krajach Europy, w których dopuszcza się luk jako narzędzie łowieckie3).

Publikowane dotychczas badania statystyczne4, pozwalają wysoce uprawdopodobnić 
założenie, iż nowoczesny łuk myśliwski w rękach doświadczonego myśliwego łucznika 
stanowi wysoce efektywne i skuteczne narzędzie łowieckie, które z powodzeniem może być 
wykorzystane we współczesnej gospodarce łowieckiej, a w szczególności w redukcji 
pogłowia dzików zamieszkujących w granicach aglomeracji miejskich czy w ramach walki 
z ASF. Powyższe potwierdzają nasze wieloletnie doświadczenia łowieckie, z których 
jednoznacznie wynika, iż łuk jedynie nieznacznie ustępuje skutecznością nowoczesnej broni 
palnej.

Zdajemy sobie sprawę, iż wprowadzenie w życie proponowanej przez nas pomocy, 
związane jest z koniecznością stosownego uregulowania w rodzimym prawie łowieckim, 
stąd załączamy do niniejszej deklaracji projekt stosownych zmian, opracowanych 
przez nasze biuro legislacyjne.

Jednocześnie, celem przybliżenia materii nowoczesnego myślistwa łuczniczego, poniżej 
definiujemy podstawowe pojęcia związane z przedmiotową metodyką łowiecką:

1. łuk myśliwski, należy przez to rozumieć miotające urządzenie cięciwowe z systemem 
bloczków o sile naciągu co najmniej 25 kg, posiadające indywidulany nr seryjny, 
skonfigurowane do strzelania strzałami o grotach myśliwskich, którego napięcie 
i utrzymanie w pozycji napiętej jest wykonywane wyłącznie siłą ludzkich mięśni,

2. grot myśliwski - rozumie się przez to grot o co najmniej dwu ostrzach o średnicy 
cięcia co najmniej 2,5 cm,

2 http://bowhunter.pl/wp-content/uploads/2016/06/CICrecomend.pdf 
3Wg stanu na dzień złożenia niniejszego wniosku, jest to 15 krajów w Europie.
4 http://www.jousimetsastys.fi/wp/wp-content/uploads/2009/07/danish-report-1999-2004.pdf
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3. strzała myśliwska - rozumie się przez to strzałę o masie powyżej 25 gramów, z grotem 
myśliwskim oraz numerem seryjnym łuku w sposób trwały naniesionym na promień 
strzały,

4. stanowisko nadrzewne - rozumie się przez to przenośne urządzenie łowieckie o wadze 
nie przekraczającej 20 kg, służące do wspinania się (samowłaz) oraz urządzania 
zasiadek na drzewie, w sposób nie naruszający żywej tkanki drzewa,

5. myśliwy łucznik - rozumie się przez to osobę będącą członkiem Polskiego Związku 
Łowieckiego, posiadającą uprawnienia do wykonywania polowania oraz 
międzynarodowe uprawnienia do wykonywania myślistwa łuczniczego wydane 
zgodnie ze standardami International Bowhunter Education Program (IBEP)

6. odstrzał - rozumie się przez to oddanie strzału z łuku myśliwskiego do stojącej 
zwierzyny znajdującej się od myśliwego łucznika w odległości nie większej niż 30 m.
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